
NÚMERO 6755 JUNHO DE 2024

Sexta-feira, 14 de Junho de 2024 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6755

SUMÁRIO

2

5

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos 

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias

10

17

18

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - Atos Oficiais

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

20SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Planejamento Territorial

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos
Conselhos

31

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos
Oficiais

34

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da
Prefeitura de Limeira, Centro de Promoção Social Municipal
(CEPROSOM), Câmara Municipal, Ins�tuto de Previdência Municipal de
Limeira (IPML), Poder Judiciário e En�dades Assistencias.

DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº
5909, de 02 de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser
consultadas por meio do endereço eletrônico:
h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer
realização de cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

13/06/2024, 16:38 Limeira - Edição nº 6755, 14 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=31966 1/37

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6755, 14 de Junho de 2024

13/06/2024, 16:38 Limeira - Edição nº 6755, 14 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=31966 2/37



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6755, 14 de Junho de 2024

13/06/2024, 16:38 Limeira - Edição nº 6755, 14 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=31966 3/37



13/06/2024, 16:38 Limeira - Edição nº 6755, 14 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=31966 4/37



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6755, 14 de Junho de 2024

13/06/2024, 16:38 Limeira - Edição nº 6755, 14 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=31966 5/37



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6755, 14 de Junho de 2024

13/06/2024, 16:38 Limeira - Edição nº 6755, 14 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=31966 6/37



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6755, 14 de Junho de 2024

13/06/2024, 16:38 Limeira - Edição nº 6755, 14 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=31966 7/37



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6755, 14 de Junho de 2024

13/06/2024, 16:38 Limeira - Edição nº 6755, 14 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=31966 8/37



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6755, 14 de Junho de 2024

13/06/2024, 16:38 Limeira - Edição nº 6755, 14 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=31966 9/37



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Pessoas Limeira - Edição nº 6755, 14 de Junho de 2024

13/06/2024, 16:38 Limeira - Edição nº 6755, 14 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=31966 10/37



13/06/2024, 16:38 Limeira - Edição nº 6755, 14 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=31966 11/37



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Pessoas Limeira - Edição nº 6755, 14 de Junho de 2024

13/06/2024, 16:38 Limeira - Edição nº 6755, 14 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=31966 12/37



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Pessoas Limeira - Edição nº 6755, 14 de Junho de 2024

13/06/2024, 16:38 Limeira - Edição nº 6755, 14 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=31966 13/37



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Pessoas Limeira - Edição nº 6755, 14 de Junho de 2024

13/06/2024, 16:38 Limeira - Edição nº 6755, 14 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=31966 14/37



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
Departamento de Gestão de Suprimentos

Limeira - Edição nº 6755, 14 de
Junho de 2024

EDITAL: 81/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 23.744/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, EM GALÃO DE 20 LITROS E EM COPOS DE 200 ML.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 27/06/2024 às 09:30 horas.

Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura Municipal de Limeira: www.limeira.sp.gov.br ou mediante a
gravação em mídia, desta forma o interessado deve comparecer com mídia gravável no Departamento de Gestão de Suprimentos da
Prefeitura Municipal de Limeira, no horário das 9h00 às 16h00, de segunda a sexta-feira, na Rua Dr. Alberto Ferreira, nº 179 – Centro ou ainda
mediante o recolhimento da taxa de R$ 0,37 (trinta e sete centavos) por folha de acordo com o Decreto Municipal nº 337 de 27 de dezembro
de 2023.

Limeira, 13 de junho de 2024

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, e considerando o que consta do
processo administra�vo n° 61.108/2023, dispensa nº 123/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente a AQUISIÇÃO E MANUTENÇÃO
DE CORTINA E PERSIANAS PARA A BIBLIOTECA PEDAGÓGICA MUNICIPAL, através da empresa MARCOS ROBERTO DOS SANTOS pelo valor total
de R$ 5.861,00 (cinco mil, oitocentos e sessenta e um reais).

Limeira, 24 de maio 2024.

André Luis de Francesco- Secretário Municipal de Educação

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, e considerando o que consta do
processo administra�vo n° 16.438/2024, dispensa nº 200/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente a AQUISIÇÃO DE FORNO
MICROONDAS PARA ATENDIMENTO A SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA, através da empresa WESLLEY LOPES DE CARVALHO LIMA pelo
valor total de R$ 687,85 (seiscentos e oitenta e sete reais e oitenta e cinco centavos).

Limeira, 06 de junho 2024.

Rodrigo Oliveira- Secretário Municipal de Mobilidade Urbana

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 74, Inciso II da Lei 14.133/2021, e considerando o que consta do
processo administra�vo n° 22.691/2024, inexigibilidade nº 43/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente a CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS ARTÍSTICOS DA PIANISTA EUDOXIA DE BARROS, PARA APRESENTAÇÃO NO TEATRO VITÓRIA EM 07 DE SETEMBRO DE 2024, através
da empresa EUDOXIA DE CAMPOS BARROS LACERDA pelo valor total de R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

Limeira, 10 de junho 2024.

Evandro Leite da Silva- Secretário Municipal de Cultura

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, e considerando o que consta do
processo administra�vo n° 15.702/2024, dispensa nº 195/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LAVANDERIA, LAVAGEM NORMAL DE FIGURINO DA VIA SACRA 2024, através da empresa LAVA LIMA
LAVANDERIA LTDA pelo valor total de R$ 1.750,00 (um mil, setecentos e cinquenta reais).

Limeira, 10 de junho 2024.

Evandro Leite da Silva- Secretário Municipal de Cultura

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, e considerando o que consta do
processo administra�vo n° 14.846/2024, dispensa nº 181/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente a AQUISIÇÃO DE LANTERNA
TÁTICA PARA OS AGENTES DE TRANSITO, através da empresa 5FIVE SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA pelo valor total de R$ 1.000,00 (mil reais).

13/06/2024, 16:38 Limeira - Edição nº 6755, 14 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=31966 15/37



Limeira, 11 de junho 2024.

Rodrigo Oliveira- Secretário Municipal de Mobilidade Urbana

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, e considerando o que consta do
processo administra�vo n° 21.642/2024, dispensa nº 190/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
MÉDICO HOSPITALARES, FRACASSADAS NOS PREGÕES: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2023, SESSÃO DIA 17/05/2023, ORIGINADO DA
REQUISIÇÃO DE COMPRAS Nº 1911/2022, PROCESSO Nº 55583/2022, através da empresa CIRURGICA FERNANDES - COM. DE MAT. CIR. E
HOSP. LTDA pelo valor total de R$ 3.260,00 (três mil, duzentos e sessenta reais).

Limeira, 11 de junho 2024.

Vitor S. C. dos Santos- Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, e considerando o que consta do
processo administra�vo n° 16.137/2024, dispensa nº 210/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM, através da empresa ELETRONICA CNR PRO COMERCIO E MANUTENCAO DE
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA pelo valor total de R$ 5.819,00 (cinco mil, oitocentos e dezenove reais).

Limeira, 11 de junho 2024.

Evandro Leite da Silva- Secretário Municipal de Cultura

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, e considerando o que consta do
processo administra�vo n° 16.135/2024, dispensa nº 213/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente a BEBEDOURO TIPO COLUNA,
ELÉTRICO DE PRESSÃO, COM AS ESPECIFICAÇÕES CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA, através da empresa WESLLEY LOPES DE
CARVALHO LIMA pelo valor total de R$ 1.537,50 (um mil, quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos).

Limeira, 11 de junho 2024.

Evandro Leite da Silva- Secretário Municipal de Cultura

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, e considerando o que consta do
processo administra�vo n° 12.688/2024, dispensa nº 146/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente a AQUISIÇÃO DE
SOPRADORES, através da empresa COMERCIO DE MÁQUINAS ERECHIM LTDA pelo valor total de R$ 6.840,00 (seis mil, oitocentos e quarenta
reais).

Limeira, 12 de junho 2024.

Luiz Augusto Zanon- Secretário Municipal de Esporte e Lazer

EXTRATO DE ATA

ATA Nº: 119/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 152/2023, PROCESSO Nº: 33.609/2023, OBJETO: Eventual aquisição de equipamentos de
proteção individual, DETENTORA DA ATA: CRH Equipamentos de Segurança Ltda, CNPJ n° 14.566.765/0001-06, VALOR TOTAL: R$ 902,50
(novecentos e dois reais e cinquenta centavos), DATA DA ASSINATURA: 04/06/2024, PRAZO: Por 12 (doze) meses contados a par�r de 04 de
junho de 2024.

ATA Nº: 120/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 152/2023, PROCESSO Nº: 33.609/2023, OBJETO: Eventual aquisição de equipamentos de
proteção individual, DETENTORA DA ATA: Epinet Comércio de Equipamentos de Proteção Ltda, CNPJ n° 14.984.352/0001-33, VALOR TOTAL: R$
649,00 (seiscentos e quarenta e nove reais), DATA DA ASSINATURA: 07/06/2024, PRAZO: Por 12 (doze) meses contados a par�r de 07 de
junho de 2024.

ATA Nº: 122/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 33/2024, PROCESSO Nº: 4.467/2024, OBJETO: Eventual aquisição de hipoclorito de sódio 12%,
DETENTORA DA ATA: GR Indústria e Comércio de Produtos Químicos S.A, CNPJ n° 03.157.268/0002-00, VALOR TOTAL: R$ 390.000,00
(trezentos e noventa mil reais), DATA DA ASSINATURA: 07/06/2024, PRAZO: Por 1 (um) ano, contado a par�r do primeiro dia ú�l subsequente
à data de divulgação no Diário Oficial do Município.

13/06/2024, 16:38 Limeira - Edição nº 6755, 14 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=31966 16/37



SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6755, 14 de Junho de 2024

13/06/2024, 16:38 Limeira - Edição nº 6755, 14 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=31966 17/37

https://www.nossacasa.sp.gov.br/


SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6755, 14 de Junho de 2024

13/06/2024, 16:38 Limeira - Edição nº 6755, 14 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=31966 18/37



13/06/2024, 16:38 Limeira - Edição nº 6755, 14 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=31966 19/37



13/06/2024, 16:38 Limeira - Edição nº 6755, 14 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=31966 20/37



13/06/2024, 16:38 Limeira - Edição nº 6755, 14 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=31966 21/37



13/06/2024, 16:38 Limeira - Edição nº 6755, 14 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=31966 22/37



13/06/2024, 16:38 Limeira - Edição nº 6755, 14 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=31966 23/37



13/06/2024, 16:38 Limeira - Edição nº 6755, 14 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=31966 24/37



13/06/2024, 16:38 Limeira - Edição nº 6755, 14 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=31966 25/37



13/06/2024, 16:38 Limeira - Edição nº 6755, 14 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=31966 26/37



13/06/2024, 16:38 Limeira - Edição nº 6755, 14 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=31966 27/37



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Central de Compras Judicializadas Limeira - Edição nº 6755, 14 de Junho de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 10.789/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao
Mandado Judicial nº 0000483-86.2021.4.03.6333, através da empresa FARMAVIP PRINCESA DROGARIA LTDA., pelo valor de R$
7.020,00 (Sete mil e vinte reais).

Limeira, 13 de junho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 11.803/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos
Mandados Judiciais nº 0003143-07.2023.8.26.0320 e nº 1011855-47.2015.8.26.0320, através das empresas DROGARIA SÃO
LUIZ DE LIMEIRA LTDA, pelo valor de R$ 1.833,96 (Mil oitocentos e trinta e três reais e noventa e seis centavos) e FARMAVIP
PRINCESA DROGARIA LTDA., pelo valor de R$ 1.980,00 (Mil novecentos e oitenta reais).

Limeira, 13 de junho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 11.809/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao
Mandado Judicial nº 1009767-02.2016.8.26.0320, através da empresa DROGARIA SÃO LUIZ DE LIMEIRA LTDA, pelo valor de R$
1.260,00 (Mil duzentos e sessenta reais).

Limeira, 13 de junho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 11.818/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao
Mandado Judicial nº 1015213-83.2016.8.26.0320, através da empresa DROGARIA SÃO LUIZ DE LIMEIRA LTDA, pelo valor de R$
154,80 (Cento e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos).

Limeira, 13 de junho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 11.821/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao

13/06/2024, 16:38 Limeira - Edição nº 6755, 14 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=31966 28/37



Mandado Judicial nº 0001406-32.2024.8.26.0320, através da empresa DROGAL FARMACÊUTICA LTDA, pelo valor de R$ 885,60
(Oitocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos).

Limeira, 13 de junho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 11.825/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos
Mandados Judiciais nº 0004281-24.2014.8.26.0320, nº 1006271-33.2014.8.26.0320, nº 1007832-14.22.8.26.0320 e nº
0014151-54.2018.8.26.0320, através das empresas FARMAVIP PRINCESA DROGARIA LTDA., pelo valor de R$ 2.563,20 (Dois mil,
quinhentos e sessenta e três reais e vinte centavos) e DROGARIA SÃO LUIZ DE LIMEIRA LTDA, pelo valor de R$ 478,80
(Quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos).

Limeira, 13 de junho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 12.085/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao
Mandado Judicial nº 1007037-71.2023.8.26.0320, através das empresas INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA, pelo valor de R$
974,40 (Novecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos), DROGARIA SÃO LUIZ DE LIMEIRA LTDA, pelo valor de R$
142,80 (Cento e quarenta e dois reais e oitenta centavos), FARMAVIP PRINCESA DROGARIA LTDA., pelo valor de R$ 1.490,40
(Mil quatrocentos e noventa reais e quarenta centavos) e SERVIMED COMERCIAL LTDA, pelo valor de R$ 424,24 (Quatrocentos
e vinte e quatro reais e vinte e quatro centavos).

Limeira, 13 de junho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 12.087/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos
Mandados Judiciais nº 1008492-86.2014.8.26.0320 e nº 1003654-61.2018.8.26.0320, através das empresas SERVIMED
COMERCIAL LTDA, pelo valor de R$ 1.479,47 (Mil quatrocentos e setenta e nove reais e quarenta e sete centavos) e DROGARIA
SÃO LUIZ DE LIMEIRA LTDA, pelo valor de R$ 979,20 (Novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos).

Limeira, 13 de junho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 12.088/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos
Mandados Judiciais nº 1013569-95.2022.8.26.0320, nº 0019502-71.2019.8.26.0320 e nº 1006538-68.2015.8.26.0320, através

13/06/2024, 16:38 Limeira - Edição nº 6755, 14 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=31966 29/37



das empresas SERVIMED COMERCIAL LTDA, pelo valor de R$ 641,92 (Seiscentos e quarenta e um reais e noventa e dois
centavos) e DROGARIA SÃO LUIZ DE LIMEIRA LTDA, pelo valor de R$ 882,00 (Oitocentos e oitenta e dois reais).

Limeira, 13 de junho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 13.780/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao
Mandado Judicial nº 0004963-61.2023.8.26.0320, através da empresa DAKFILM COMERCIAL LTDA, pelo valor de R$ 4.348,80
(Quatro mil, trezentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos).

Limeira, 13 de junho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 14.282/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos
Mandados Judiciais nº 0021331-24.2018.8.26.0320, nº 1007629-96.2015.8.26.0320 e nº 0018707-65.2019.8.26.0320, através
da empresa DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, pelo valor de R$ 1.432,80 (Mil quatrocentos e trinta e dois reais e
oitenta centavos).

Limeira, 13 de junho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 20.546/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao
Mandado Judicial nº 1003145-57.2023.8.26.0320, através da empresa DROGARIA IPANEMA LIMEIRA LTDA., pelo valor de R$
999,90 (Novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos).

Limeira, 13 de junho de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

13/06/2024, 16:38 Limeira - Edição nº 6755, 14 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=31966 30/37



SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Planejamento Territorial Limeira - Edição nº 6755, 14 de Junho de 2024

NOTIFICAÇÃO DEPLAN Nº 211/2024
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7.032/2015

No�ficado: Associação dos Proprietários das Chácaras Bairro do
Porto

CNPJ: 07.476.748/0001-04

Representante: Davi Fabricio dos Santos

Endereço: Rua 02, S/N, Chácara 27 - Bairro Porto - Limeira/SP -
CEP: 13484-000

Endereço do Imóvel em
Regularização:

Bairro do Porto, acesso pela via municipal - LIM 371,
KM 00 - Limeira/SP

Matrícula do Imóvel (Reurb): 38.177 – 2º CRI

Data de Emissão: 05/06/2024

CONSIDERANDO o processo administra�vo para regularização fundiária protocolizado sob nº 7.032/2015;
CONSIDERANDO a Nota de Instrução nº 106/2018, publicada em 14/12/2018, cujo prazo para atendimento é de 60 dias,
prorrogáveis por, no máximo, 120 dias;
CONSIDERANDO que a referida etapa da N.I. não foi concluída há 2000 dias após sua publicação;
Fica o núcleo “CHÁCARAS BAIRRO DO PORTO”, representado pelo presidente da Associação, SR. Davi Fabricio dos Santos,
NOTIFICADO a cumprir integralmente todas as exigências da Nota de Instrução n° 106/2018 no prazo máximo de 60 (sessenta)
dias, impreterivelmente, não havendo prorrogação de prazo prevista em lei, sob pena de lavratura de Auto de Infração e
Imposição de Multa, além de medidas judiciais cabíveis para desfazimento do núcleo de acordo com § 3º do art. 14 da L.C. nº
813/18.
Em tempo, ra�ficamos que o referido prazo trata-se de cumprimento integral da N.I. e não do simples atendimento de
comunique-ses que possam vir a serem emi�dos.

Lei Municipal nº 813/2018
"Art. 13 Serão passíveis de autuações e multas as seguintes infrações:
(...)
V - O descumprimento do prazo de 180 (cento e oitenta) dias estabelecido para o atendimento de cada etapa desta Lei
Complementar;
(...)
Art. 14 Ficam previstos os seguintes procedimentos, a serem adotados pela Municipalidade:
(...)
3º Os núcleos enquadrados no inciso V do ar�go 13 serão no�ficados pela Municipalidade para que, no prazo máximo d 60
(sessenta) dias, impreterivelmente, apresenta a documentação per�nente à etapa em que se encontra a Reurb, sob pena de
lavratura de Auto de Infração e Imposição de Multa, além da adoção de medidas judiciais cabíveis, para seu desfazimento.
(...)
7º Lavrado o Auto de Infração e Imposição de Multa, o autuado será no�ficado para cumprir a exigência ou impugná-lo no
prazo de 15 (quinze) dias do seu recebimento ou de sua publicação.
8º Poderão ser autuados os proprietários dos imóveis, loteadores, diretores ou gerentes de sociedades, inclusive imobiliárias ou
associações, adquirentes e intermediários.
9º Caso não seja encontrado o agente a ser no�ficado, a no�ficação ou infração deverá ser publicada em edital no Jornal Oficial
da Municipalidade.
Art. 15 Às infrações de que trata o ar�go 13, serão aplicadas as seguintes multas:
III - Infrações de que tratam os incisos V e VI do ar�go 13, multa de 100 (cem) UFESP's;

13/06/2024, 16:38 Limeira - Edição nº 6755, 14 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=31966 31/37



Limeira, 05 de junho de 2024
Fabricio Franco Calvo

Tecnólogo em Edificações
Departamento de Planejamento Territorial

13/06/2024, 16:38 Limeira - Edição nº 6755, 14 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=31966 32/37



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6755, 14 de Junho de 2024

13/06/2024, 16:38 Limeira - Edição nº 6755, 14 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=31966 33/37



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6755, 14 de Junho de 2024

13/06/2024, 16:38 Limeira - Edição nº 6755, 14 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=31966 34/37



13/06/2024, 16:38 Limeira - Edição nº 6755, 14 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=31966 35/37



13/06/2024, 16:38 Limeira - Edição nº 6755, 14 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=31966 36/37



13/06/2024, 16:38 Limeira - Edição nº 6755, 14 de junho de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=31966 37/37


		2024-06-13T17:56:38-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




